АДМНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2019				          		                                        № 99
с. Новониколаевка

О внесении изменения в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 11.10.2018 № 156 «Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в границах Новониколаевского сельского поселения»

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 11.10.2018 № 156 «Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного контроля в границах Новониколаевского сельского поселения» следующее изменение:
	пункт 13 Порядка осуществления муниципального земельного контроля в границах Новониколаевского сельского поселения, установленного вышеуказанным постановлением, изложить в следующей редакции:
	«13. Если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального контроля специалистом 2 категории по землеустройству и градостроительству уполномоченного органа выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливаются в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.

Глава Новониколаевского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения 			                       Д.С. Бурков